
 

Decreto Dirigenziale n. 215 del 18/11/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 2 - UOD Welfare dei servizi e pari opportunità

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D'ATTO DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 196 DEL 07/08/2015 AI FINI DELLA

PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013 DI CUI AGLI ARTT. 26 E 27 E

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  23 Novembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE 

• con la deliberazione n. 26 del 07/02/2014 la Giunta Regionale della Campania ha ritenuto 
necessario garantire, senza soluzione di continuità, operatività, sviluppo e manutenzione 
correttiva ed evolutiva al Sistema Informativo Sociale (SIS) “Campania Sociale Digitale”, 
assegnando a tal fine l'importo di € 1.350.000,00 a valere sui fondi regionali della Missione 12 – 
Programma 7, e dettagliandone il fabbisogno informativo nell’allegato che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

• con la deliberazione n. 363/2014 è stato demandato al Direttore della Direzione Generale per le 
Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero l'adozione di tutti gli 
atti necessari per conseguire in tempi congrui l'obiettivo di infrastrutturazione ed evoluzione del 
sistema SIS nelle forme dell'in house providing così come disposto dalla DGR n. 26/2014; 

•  con nota prot. 54770 del 27.1.2015 è stato richiesto alla Segreteria di Giunta di verificare se 
nell'ambito degli organismi in house della Regione Campania fosse riscontrabile la presenza di 
soggetti che per finalità statutarie e competenze potessero soddisfare le esigenze e i bisogni utili 
ad assicurare il corretto funzionamento del SIS ai sensi della DGR 26/2014; 

• in risposta della succitata con nota pec prot. 133050 del 26.02.2015, la Segreteria di Giunta 
trasmetteva alla Direzione Politiche Sociali l'atto Deliberativo di approvazione dello Statuto di 
Fondazione Ifel Campania quale soggetto idoneo ai fini dell'affidamento del servizio de quo 
attraverso le modalità in house; 

• che la Fondazione IFEL Campania ai sensi delle modifiche approvate allo Statuto della stessa 
con DGR 143/2013 e particolarmente all'art. 1 comma 4: “è soggetta al controllo analogo da 
parte dei Fondatori promotori, per i quali opera nella modalità in house ai sensi della normativa 
dell'Unione Europea e nazionale”; ed inoltre così come previsto dall'art. 3, comma 2 lett. a 
“svolge attività di consulenza , assistenza tecnica, formazione, informazione e comunicazione per 
la Regione , gli enti regionali e per gli Enti Locali della Campania in materia di…...applicazione 
dei processi di innovazione tecnologica mediante la progettazione, creazione ed assistenza di 
sistemi informativi, applicati anche alla gestione economico-finanziaria degli enti locali”; 

• con nota prot. 137671 del 27.02.2015 la Direzione Politiche Sociali ha richiesto la disponibilità di 
Fondazione Ifel Campania alla presa in carico del Sistema Informativo Sociale (SIS) della 
Campania; 

• con nota prot. 7/2015 del 10.03.2015, Fondazione  Ifel Campania ha espressamente manifestato 
la disponibilità a svolgere in collaborazione con gli uffici regionali, tutti gli approfondimenti tecnici 
necessari per valutare modalità, termini e compatibilità economico-finanziaria della presa in 
carico del Sistema Informativo Sociale (SIS) della Campania; 

• all'esito di tali approfondimenti tecnici, con nota acquisita al protocollo della Regione  n. 0523106 
del 28/07/2015, la Fondazione Ifel Campania ha trasmesso la Proposta progettuale di massima 
del Piano delle attività inerente il Sistema Informativo Sociale (SIS); 

• in linea con quanto stabilito dalla citata Deliberazione n. 363/2014 si è provveduto alla verifica di 
coerenza della Proposta progettuale di massima del Piano delle attività inerente il Sistema 
Informativo Sociale (SIS) ai criteri indicati nell'Allegato A) “Fabbisogno degli interventi e dei 
servizi del Sistema Informativo Sociale (SIS)” alla DGR 26/2014, che sono di seguito elencati: 

 - Coerenza e completezza dell’offerta; 
 - Descrizione delle metodologie utilizzate nelle diverse fasi del servizio; 
 - Presenza nel gruppo di lavoro di profili rispondenti ai fabbisogni descritti; 

− Adeguatezza delle soluzioni organizzative di gestione del servizio; 
CONSIDERATO 

− che con decreto dirigenziale n. 196 del 07/08/2015 dell'UOD 02 della DG 12 è stata approvata: 
− sulla base dell’esito della verifica di coerenza agli atti dell'ufficio, la Proposta progettuale di 

massima del Piano delle attività inerente il Sistema Informativo Sociale (SIS) presentata da IFEL 
Campania ed acquisita al protocollo regionale n. 0523106 del 28/07/2015, per un importo pari ad € 983.607,00, oltre IVA se dovuta; 

− lo schema di convenzione da sottoscrivere con IFEL Campania; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  23 Novembre 2015



 

 

 
 

− che per mero errore materiale, i dati relativi all'ammissione a contributo del beneficiario di cui al decreto 
dirigenziale n. 196 del 07/08/2015 non risultano pubblicati nella sezione trasparenza del sito web della 
regionale ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013 di cui agli artt. 26 e 27; 

Visto che è intercorsa un’interlocuzione con la Direzione Generale 12 al fine di porre in essere tutte le 
azioni necessarie al pieno raggiungimento degli obiettivi prefissati; 

CONSIDERATO, altresì  
• che a seguito di approfondimenti istruttori si è ritenuto opportuno procedere alla stipula dell'atto in 

forma pubblica amministrativa alla presenza dell'Ufficiale Rogante, in luogo della sottoscrizione 
della convenzione già approvata con il richiamato decreto dirigenziale; 

• che le modifiche intervenute non riguardano gli elementi essenziali dell'atto ma sono da ritenersi 
esclusivamente adeguamenti di natura formale; 

RITENUTO  
• di dover prendere atto del decreto dirigenziale n. 196 del 07/08/2015, allegato al presente provvedimento 

(Allegato A), ai fini della pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013 di cui agli artt. 26 e 27; 
• di dover approvare lo schema di contratto da sottoscrivere con IFEL Campania, che allegato al 

presente atto ne costituisce parte integrale e sostanziale (Allegato B), da sottoscrivere tra le parti; 
• di dover rinviare a successivi provvedimenti dei dirigenti ratione materie l'adozione degli atti 

conseguenti; 
VISTI 
Tutti gli atti richiamati che qui si intendo integralmente riportati e sentito il Direttore Generale in merito 
VISTE 

• la deliberazione di G.R.n. 1318/2009; 
• la deliberazione di G.R. n. 657/2010; 
• la deliberazione di G.R. n. 134 del 27/05/2013; 
• la deliberazione di G.R. n. 26 del 07/02/2014; 
• la deliberazione di G.R. n. 363/2014 ; 
• la nota prot. n. 496095 del 16.07.2015; 
• la nota prot. n.  0520814 del 27.07.2015; 
• la nota prot. n. 425879 del 19.06.2015; 
• la nota prot. n. 434411 del 23.06.2015; 
• la DIRETTIVA 2014/24/UE DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 26 febbraio 

2014 sugli appalti pubblici e che abroga la direttiva 2004/18/CE; 
• la D.G.R.C. 427/2013 e successivo D.P.G.R. 209/2013 con cui è stato conferito l’incarico di 

Direttore Generale  per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo 
Libero alla dr.ssa Romano Rosanna; 

• la D.G.R.C. 555/2014 con cui è stato conferito l’incarico ad interim di Dirigente della U.O.D. 02 
Welfare dei Servizi e Pari Opportunità alla dr.ssa Fortunata Caragliano; 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla U.O.D. 02, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal suo Dirigente ad interim, 
 

D E C R E T A 
• di  prendere atto del decreto dirigenziale n. 196 del 07/08/2015, allegato al presente provvedimento 

(Allegato A), ai fini della pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013 di cui agli artt. 26 e 27; 
• di approvare lo schema di contratto da sottoscrivere con IFEL Campania, che allegato al 

presente atto ne costituisce parte integrale e sostanziale (Allegato B), da sottoscrivere tra le parti; 
• di rinviare a successivi provvedimenti dei dirigenti ratione materie l'adozione degli atti 

conseguenti; 
• di inviare il presente atto al Capo Dipartimento 54, alla DG 12, alla fondazione IFEL Campania, 

all’Ufficio competente per la registrazione atti monocratici - archiviazione Decreti Dirigenziali, 
all’Ufficio competente per la Stampa, Documentazione e Informazione  e  Bollettino Ufficiale, per 
la pubblicazione ai sensi degli artt. 23, 26 e 27 del D. Lgs.  33/2013 in materia di trasparenza 
della PA e per l’inserimento sul sito web della Regione Campania. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  23 Novembre 2015


	BURC n. 69 del  23 Novembre 2015

